
XVC Sesja Rady Miejskiej w Staszowie odbyła się 6 lipca 2023 r., w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Głównym tematem poruszanym na sesji była budowa
nowych mieszkań w Staszowie,  w ramach współpracy ze  spółką SIM SMS.  -  Ponieważ
potrzeby lokalowe naszych mieszkańców rosną, zależy nam na budowie nowych mieszkań.
Jesteśmy coraz bliżej, do zrealizowania tak potrzebnej w Staszowie inwestycji - komentuje
burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć.

Przed  właściwą  częścią  sesji  Rady  Miejskiej  odbyło  się  przekazanie  materiałów  dla  Komendy
Powiatowej  Policji  w  Staszowie,  zakupionych  w  ramach  działań  profilaktycznych  dotyczących
poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów na drogach, a także działań podejmowanych na
rzecz  dzieci  znajdujących  się  w  rodzinach  dysfunkcyjnych  lub  zmagających  się  z  problemem
alkoholowym. Burmistrz dr Leszek Kopeć, wraz z zastępcą dr Ewą Kondek oraz przewodniczącym
Rady  Miejskiej  Ireneuszem  Kwiecjaszem  i  wiceprzewodniczącym  RM  Tomaszem  Klimkiem,
przekazali  reprezentacji  Komendy  odblaski,  zawieszki,  pendrive,  smycze  i  kubki.  Gadżety
sfinansowane przez  gminę Staszów odebrali  Naczelnik  Wydziału  Prewencji  kom.  Tomasz Siuda
i  Oficer  Prasowy  KPP  Staszowie  mł.  asp.  Joanna  Szczepaniak.  Przekazane  materiały  zostaną
wykorzystane w trakcie realizacji  akcji  profilaktycznych przeprowadzanych w szkołach z terenu
gminy Staszów.

Sesja dotyczyła zmian w budżecie miasta i gminy w Staszowie na rok 2023 i Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2023 - 2037. Gmina Staszów udzieliła dotacji na zakup
średniego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  dla  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Koniemłotach
w kwocie 40 000,00 zł. Zwiększono także dochody budżetu w związku ze zwiększeniem środków na
dopłatę do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w kwocie 89 271,60 zł.
To suma dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych i dotacji celowej
z  gminy  Tuczępy,  dla  której  gmina  Staszów  będzie  organizatorem  publicznego  transportu
zbiorowego.

Zmiany w budżecie dotyczyły także otrzymanego dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu
Rozwoju  Mieszkalnictwa  na  objęcie  przez  Gminę  Staszów  udziałów  w  Społecznej  Inicjatywie
Mieszkaniowej realizowanej w ramach spółki SIM SMS Spółka z o. o. z siedzibą w Jędrzejowie w
kwocie 1 488 831,14 zł.  Wspólnikami spółki są Krajowy Zasób Nieruchomości oraz 7 jednostek
samorządu terytorialnego: Staszów, Małogoszcz, Zawiercie, Jędrzejów, Klucze, Końskie i Sędziszów.
Społeczne  Inicjatywy  Mieszkaniowe  to  spółki,  które  w  porozumieniu  z  samorządem  budują  i
wynajmują  mieszkania  z  przystępnym  czynszem.  Taki  właśnie  blok  mieszkalny  powstanie  w
Staszowie przy ul. Mickiewicza.

Na sesji Rady Miejskiej obecny był prezes zarządu SIM SMS Przemysław Cielecki, który przybliżył
zebranym na jakim etapie realizacji inwestycji znajduje się gmina Staszów. Prezes zaznaczył, że
otrzymane środki, nad przyjęciem których głosowali radni, stanowią 10% wartości inwestycji, która
finalnie wyniesie 15 mln zł. Obecnie zostanie złożony wniosek o pozwolenie na budowę bloku, który
zostanie postawiony w systemie zaprojektuj i wybuduj przez firmę TIGMA-BUD z Jędrzejowa, która
została wyłoniona w trybie przetargu nieograniczonego. Przedsiębiorstwo budowlane realizuje 6 z 7
inwestycji rozpoczętych przez SIM SMS. Następnym krokiem na drodze budowy mieszkań będzie
złożenie  wniosku  do  Funduszu  Dopłat  o  30% bezzwrotną  dotację.  -  Chciałbym podkreślić,  że
naprawdę idziemy w dobrym tempie. Cały proces inwestycyjny jest prawidłowy i realizowany w
najkrótszym możliwym terminie,  zgodnie  z  harmonogramem,  który  został  przyjęty  przez  Radę
Nadzorczą - podkreślał Przemysław Cielecki.

Spółka SIM SMS, jako jedna z nielicznych spośród 30 SIMów, otrzymała 10% dotację na inwestycje -
łącznie 32 mln zł. - W ostatnim kwartale tego roku, albo w pierwszym kwartale roku 2024 już będą
państwo widzieli czynności, które odbędą się na placu budowy. Zostanie ogrodzony teren i zaczną się



pierwsze prace ziemne -  zapewniał  prezes zarządu SIM SMS. Prezes zaznaczył  także,  że jeżeli
inwestycja budowy 28 mieszkań zostanie prawidłowo zrealizowana, prawdopodobnie w Staszowie
zostaną wybudowane kolejne budynki mieszkalne. - W mojej ocenie nie zmarnowaliśmy żadnego
dnia. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to właśnie Staszów, Jędrzejów i Małogoszcz będą
pierwszymi gminami, w których rozpoczną się prace budowlane - mówił prezes.













 


